MUNICIPIO DE CULIACAN

(CIFRAS EN PESOS)
Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 y 2021

2022

4,679,902,591.04
1,584,236,004.94
0.00

0.00
185,736,367.55
43,433,637.17
95,845,800.96
0.00

0.00

2,770,650,780.42
0.00

0.00
4,121,195,992.53
1,950,626,490.49
432,180,237.31
1,037,017,863.81
425,701,234.07
112,292.59
24,879,674.21
16,478,106.28
55,359,633.17
0.00

0.00
25,122,973.88
0.00

0.00

0.00

0.00
153,717,486.72

558,706,598.51

872,653,159.34
139,146,493.80

1,769,943.32
731,736,722.22
875,203,307.51
138,163,281.07
104,594,540.44
632,445,486.00

-2,550,148.17

9,360,536,676.26
9,383,768.00

IC-EFEC-05

2021

4,024,704,447.02
1,341,143,963.35
0.00

0.00
180,610,494.75
16,894,180.32
78,015,359.99
0.00

0.00

2,408,040,349.11
99.50

0.00
3,574,617,826.74
1,817,212,5677.28
430,299,475.57
817,215,631.93
292,216,165.79
163,008.44

0.00
69,497,312.40
0.00

0.00

0.00
24,101,768.54
0.00

0.00

0.00

0.00
123,911,886.79

450,086,620.28

351,579,145.41
0.00
58,545,619.57
293,033,525.84
513,162,157.22
164,267,982.91
74,080,278.43
274,813,895.88

-161,583,011.81

8,015,706,961.10
0.00
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MUNICIPIO DE CULIACAN
Estado de Flujos de Efectivo Consolidado

(CIFRAS EN PESOS)
Concepto

Interno

Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio /

LIC. ARELY BERENICE RUIZ LOPEZ

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 y 2021

2022
9,383,768.00
0.00
9,351,1562,908.26

9,603,577,095.22
67,946,849.17
67,946,849.17
0.00
9,635,630,246.05

-243,040,418.96
313,116,031.38
213,289,460.06
526,405,491.44

IC-EFEC-05

2021

0.00

0.00
8,015,706,961.10

8,211,289,703.52
51,261,942.36
51,261,042.36
0.00
8,160,027,761.16

-195,582,742.42

92,920,866.05

120,368,594.01
213,289,460.06

"Bajo protestd de deci

rdagrdeclaramos que la informacién agui exprgsada, es razonablemente correcta y es responsabilidad ael

CELI NIEBLAS LEAL
MUNICIPAL

ARQ. JUAN GAMEZ MENDIVIL LIC. LAURA
Pl E MUNICIPAL TESOR

ICE RUIZ LOPEZ

E HACIENDA

LIC. ARE
REGID PRESIDENTA DE LA COMISION

74
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